[bookmark: _GoBack]
ДОГОВОР КУПЛИ ПРОДАЖИ  №

	г.Ташкент

	__________________________, именуемое в дальнейшем  «Продавец»,  в лице   Директора ________________  ,  действующего на основании Устава с одной стороны и _________________________________,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  ____________________________ , действующего на основании  Устава с другой стороны, именуемое в дальнейшем вместе и/или по отдельности «Сторон», «Стороны», руководствуясь достигнутыми договоренностями, заключили настоящий Договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1.
	«Продавец» обязуется поставить продукцию (далее по тексту – «Товар») по наименованию, в ассортименте, количестве и ценам, согласно спецификации Товаров приведенной в п. 1.2. настоящего Договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить стоимость продукции на условиях Договора.

	1.2.
	Спецификация Товара, подлежащего поставке:

	№
	Наименование товара

	Ед. изм.

	Кол-во

	Цена
	Стоимость
	Сумма НДС
	Стоимость поставки всего  с учетом НДС (15%)

	1

	ИТОГО:

	1.3.
	Общая стоимость Товара по настоящему Договору составляет:

	2.  УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

	2.1.
	Поставка Товара осуществляется в течение 60 (шестьдесять ) календарных дней с момента осуществления Покупателем предоплаты согласно условиям Договора.

	2.2.
	Срок приемки Товара составляет 5 календарных дней с момента получения уведомления от Продавца о готовности Товара к отгрузке.Уведомления Продавца о готовности Товара к поставке могут быть осуществлены путем телеграфа, телефонограммы, факсограммы, по почтовой связи, электронным средствам связи, либо путем телефонной связи.

	2.3.
	Получение и приемка Товара осуществляется Покупателем на складе Продавца. Условия поставки – самовывоз со склада Продавца, силами и средствами Покупателя. Прием Товара, а также контроль за соблюдением условий Договора, производится уполномоченным лицом Покупателя на условиях Договора. Уполномоченным лицом - является лицо, имеющее документы, удостоверяющие личность (паспорт) и оформленную доверенность на получение Товара от Продавца в количестве и сумме, соответствующим поставке Товара (доверенность на получение товарно-материальных ценностей).

	2.4.
	Выборка – проверка качества, количества, ассортимента и номенклатуры Товара, подлежащего поставке, согласно Договору, производится в момент приемки Товара на складе Продавца. Претензии по внешнему качеству, количеству, ассортименту и номенклатуре Товара,не принимаются, если, Покупатель заявляет о них после приемки Товара. Риск повреждения Товара или случайной гибели переходит к Покупателю в момент передачи (приемки) Товара.

	2.5.
	Моментом поставки Товара является подписание Сторонами накладной счет-фактуры на Товар.

	3.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

	3.1.
	Покупатель производит оплату по Договору путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в следующем порядке:
-Предоплата в размере 30 % от стоимости Договора (либо заявки), подлежащей поставке в течение 5 (пяти) календарных дней с момента подписания Заявки Продавцом. Согласно счёт фактура остальный 70 % в течени 10 (десть) календарных дней.

	3.2.
	Цена Товара, указанная в Договоре, действительна в течении 5 (пяти) календарных дней с момента заключения Договора. В случае не осуществления предоплаты, на условиях, указанных в пункте 3.1. Договора, цена на Товар может быть изменена по инициативе Продавца.

	3.3.
	Допускается возможность оплаты суммы за товар по Договору со стороны двух  лиц.

	4.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

	4.1.
	Продавец обязан:

	- передать Покупателю Товар в сроки и на условиях, предусмотренных договором;
- передать Товар, пригодный для использования и соответствующий условиям о качестве, количестве, комплектности, ассортименте;
- восполнить недопоставленное количество Товара в случае допущения его недопоставки;
- заменить товар ненадлежащего качества, комплектности, ассортимента в течение 5 (пяти) дней с момента уведомления Покупателя или вернуть уплаченные Покупателем суммы;

	4.2.
	Продавец имеет право:

	- требовать уплаты установленной суммы согласно условиям Договора;
- с согласия Покупателя изменить ассортимент Товара.

	4.3.
	Покупатель обязуется:

	- уплатить стоимость Договора в срок, в размерах и порядке, обусловленных Договором;
- осуществить прием Товара на условиях Договора;
- незамедлительно, письменно уведомить Продавца о несоответствии качества, ассортимента Товара, установленным стандартам и условиям Договора.

	4.4.
	Покупатель имеет право:

	- в случае несоответствия качества, ассортимента Товара Образцам или условиям ДОГОВОРА, выявленным в момент поставки Товара, отказаться от принятия Товара и потребовать в установленном порядке, возврата уплаченных сум или замены Товара, а Продавец обязан рассмотреть поступившую рекламацию в течении 15 (пятнадцати) рабочих дней и удовлетворить ее;
         - при недопоставке требовать передачи недостающего Товара, либо возврата суммы уплаченной за недопоставленный Товар.

	5. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА.

	5.1.
	Продавец гарантирует, что качество поставляемого Товара соответствует стандартам и техническим условиям. Поставляемый Товар является новым. Дата выпуска и поставки указываются в гарантийном талоне.

	5.2.
	Продавец обязуется за свой счет заменять Товар, не соответствующий условиям настоящего Договора, за исключением случаев естественного износа или неправильной экплуатации. Эта гарантия действует в течении срока, указанного в гарантийном талоне, выданном заводом-изготовителем Товара.

	5.3.
	Продавец гарантирует, что все сведения указанные в гарантийном талоне действительные и правильные.

	6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

	6.1.
	За просрочку поставки, отказ от поставки Товара либо неполную поставку Товара, Продавец уплачивает пеню в размере 0,4% от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но не более 50% от неисполненной части обязательства.

	6.2
	В случае просрочки оплаты Товара Покупателем, последний уплачивает пеню в размере 0,4% от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа.

	6.3.
	Уплата неустойки (пени, штрафа) не освобождает виновную Сторону от выполнения обязательств по Договору.

	7.ФОРС-МАЖОР

	7.1.
	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, непосредственно повлекших невозможность исполнения обязательств по Договору. К таким обстоятельствам Стороны относят - стихийные бедствия (пожары, наводнения, землетрясения), военные действия, эпидемии, аварии на транспорте, акты органов власти, имеющие обязательную юридическую силу для Сторон. Если обстоятельства форс-мажора будут продолжаться свыше 3-х месяцев, то каждая Сторона имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь право истребования от контрагента возмещения возможных убытков.

	8. РАЗРЕШЕНИЕ РАЗНОГЛАСИЙ.

	8.1.
	В случае если Стороны не могут прийти к соглашению, все споры и разногласия, возникающие в результате неисполнения ДОГОВОРА, подлежат разрешению вТашкентском межрайонном экономическом суде города Ташкента в соответствии с законодательством Республики Узбекистан. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по Договору должны быть рассмотрены Сторонами  в  течение 15 дней с момента получения претензии.

	9. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

	9.1.
	Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действителен до 31 декабря 2022 года.

	9.2.
	Все изменения и дополнения к Договору, оформляются дополнительными соглашениями, подписанными обеими Сторонами.

	9.3.
	Ни одна из Сторон не вправе передавать свои  права по Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

	9.4.
	Договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

	9.5.
	После подписания Договора все предварительные договора по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающихся Договора, теряют юридическую силу.

	9.6.
	. Вопросы, не урегулированные Договором, регулируются действующим законодательством Республики Узбекистан.

	10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Директор____________

	           Директор___________